1

令和２年度（2020年度） 第６回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和２年（2020年）１０月２１日（水）１５：００～１６：１０

場 所 本部管理棟３階 第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事に先立ち，令和２年１０月１日付けで新たに評議員に就任した足立評議員の紹介があった。

議事概要の確認

 令和２年度（2020年度）第５回教育研究評議会議事概要（案）について確認し，確定した。

審議事項

 １ 学生の懲戒処分（回収資料１～２）

   大崎評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

 ２ 教員の任用計画（資料１－１～４）

   山岡評議員，片岡評議員及び下田評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，提案のあっ

た教員の任用計画について了承した。

なお，学長から本件の任用予定者はいずれも非喫煙者である旨説明があった。

 ３ 新しい学科等の設置構想（案）（資料２－１～４）

   津村評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，挙手での採決を行った。その結果，議長

を除き，賛成１９名，反対０名，保留４名の賛成多数により，了承し，役員会に付議することとした。

なお，委員から資料２－３について一部修正を求める意見があり，了承された。

４ 共同研究における間接経費の取扱いの変更（資料３－１～４）

   守山評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，了承し，役員会に付議することとした。

５ 大分大学大学院学則の一部改正（資料４－１～２）

   大崎評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，了承し，役員会に付議することとした。

報告事項

 １ クロスアポイントメント制度の適用（資料５－１～２）

   津村評議員から，資料に基づき，報告があった。

その他

 次回の開催日程について

  第７回教育研究評議会

   日 時：令和２年(2020年)１１月１６日（月）１５：００～１６：００

   場 所：医学部大会議室（挾間キャンパス）

2

資 料

令和２年度（2020年度）第５回教育研究評議会議事概要（案）

回収資料１  懲戒処分申請書及び調査報告書（理工学部）

回収資料２  懲戒処分申請書及び調査報告書（福祉健康科学部）

資料１－１  教員選考報告書任用等予定者一覧

資料１－２  教員選考資料（医学部門）【画面提示】

資料１－３  教員選考資料（福祉健康科学部門）【画面提示】

資料１－４  教員選考資料（ＩＲ部門）【画面提示】

資料２－１  国立大学法人大分大学 新しい学科等の設置構想（案）

資料２－２  新学科設置構想（案）等に関する外部有識者等からのご意見【画面提示】

資料２－３  医学部新学科設置準備室（案）

資料２－４  新学科構想に係るこれまでの経緯・今後のスケジュール等（案）

資料３－１  国立大学法人大分大学民間機関等との共同研究取扱規程の改正について

資料３－２  研究活動を行うために必要な間接的な経費の比率の算出

資料３－３  国立大学法人大分大学における民間機関等との共同研究取扱規程（改正案）

資料３－４  共同研究取扱規程の制定改廃理由及び新旧対照表（案）

資料４－１  大学院設置基準の一部を改正する省令について

資料４－２  大分大学大学院学則改正案

資料５－１  経済学部・適用申請書【画面提示】

資料５－２  医学部・適用申請書【画面提示】